

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO ĮSAKYMO „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 5 PRIORITETO „APLINKOSAUGA, GAMTOS IŠTEKLIŲ DARNUS NAUDOJIMAS IR PRISITAIKYMAS PRIE KLIMATO KAITOS“ ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS NR. 05.6.1-APVA-V-021 „APLINKOS ORO KOKYBĖS GERINIMAS“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO NR. 1 PATVIRTINIMO“ PROJEKTO DERINIMO LENTELĖ

Institucija, rašto data ir Nr.	Pastabos ir pasiūlymai	Žyma apie pastabas ir pasiūlymus
<p>Aplinkos projektų valdymo agentūra 2015-09-14 Nr. (29-2-3) APVA-1237</p>	<p>2. Siūlome apsvarstyti galimybę Aprašo 10.2 papunktyje nurodytai veiklai „gatvių priežiūros ir valymo technologijos (įrenginiai)“ viešuosius pirkimus vykdyti jau pasirašius finansavimo ir administravimo sutartį, t. y. įvertinus savivaldybių galimybes bei poreikį naudoti įsigytą įrangą.</p> <p>3. Prašome nurodyti ar viešųjų pirkimų parengimo išlaidos yra tinkamos finansuoti.</p>	<p>2. Neatsižvelgta, savivaldybių galimybės ir poreikis naudoti įsigytą įrangą turi būti įvertintas rengiant investicijų projektą.</p> <p>3. Aprašo 31 punktą patikslintas, nurodant, kad techninės specifikacijos parengimo paslaugos yra tinkamos, o viešųjų pirkimų dokumentų, išskyrus techninę specifikaciją, parengimo paslaugos yra netinkamos finansuoti.</p>
<p>Šiaulių miesto meras 2015-09-07 Nr. S-2597</p>	<p>Susipažinę su ES lėšomis finansuojamos priemonės Nr. 05.6.1-APVA-V-021 „Aplinkos oro kokybės gerinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr.1 projektu, pastebėjome, kad nebenumatytas finansavimas stacionarių aplinkos oro kokybės matavimo stočių, mobilių aplinkos oro kokybės matavimo laboratorijų įrengimui ar atnaujinimui, taip kaip buvome informuoti LR Aplinkos ministerijos 2014-11-18 raštu Nr. (15-1)-D8-8467 ir kaip buvo patvirtinta 2015-05-19 2014-2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos stebėsenos komiteto posėdyje. Šių priemonių įgyvendinimas labai svarbus Šiaulių miesto savivaldybei, nes šiuo metu Šiaulių mieste yra tik viena valstybinio monitoringo oro kokybės matavimo stotelė, todėl neturime tikslesnių duomenų apie oro taršos situaciją kitose Šiaulių miesto vietose. Siekiant planuoti ir įgyvendinti veiksmingas oro taršą mažinančias priemones, manome, kad būtina žinoti savo miesto aplinkos oro kokybę bei turėti galimybes modeliuoti planuojamų įgyvendinti priemonių efektyvumą oro taršos aspektu. Atsižvelgdami į tai, prašome papildyti aprašo remiamų veiklų sąrašą minėtomis priemonėmis.</p>	<p>Neatsižvelgta, Aprašas parengtas atsižvelgiant į 2014–2020 m. Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programos prioriteto įgyvendinimo priemonių įgyvendinimo planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m. gruodžio 19 d. įsakymu Nr. D1-1050 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos prioriteto įgyvendinimo priemonių įgyvendinimo plano ir nacionalinių stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašo patvirtinimo“, kuriame yra nustatytos pagal priemonę remiamos veiklos. Aplinkos ministerija teikė Stebėsenos komitetui siūlymą dėl veiklos „Stacionarių aplinkos oro kokybės matavimo stočių, mobilių aplinkos oro kokybės matavimo</p>

		laboratorių įrengimas ar atnaujinimas, oro taršos modeliavimo įrangos įsigijimas ar atnaujinimas“, tačiau Europos Komisijos atstovas pastebėjo, kad ši veikla nėra numatyta pagal pristatytą konkretų uždavinį (žr. protokolą).
Lietuvos komunalininkų ir atliekų tvarkytojų asociacija 2015-09-07 (pateikta el. paštu info@lkata.lt)	Atkreiptinas dėmesys į tai, kad ne visoms transporto priemonėms taikomas teršalų išmetimo standartas EURO VI, pvz. gatvių priežiūros ir valymo technika, kuri gali būti registruojama kaip sunkiasvorė žemės ūkio technika, šis standartas nėra taikomas, taip pat taip atvejais, kai gatvių priežiūros ir valymo technika naudoja alternatyvią degalų rūšį, todėl siūlome 23.3 punktą išdėstyti taip: „23.3. transporto priemonės varikliai turi atitikti ne mažesnę kaip EURO VI teršalų išmetimo standartą arba ne žemesnę nei reikalaujama pagal galiojančius registravimo reikalavimus;	Atsižvelgta iš dalies, patikslinta Aprašo 23.3 papunkčio formuluotė.
Panevėžio m. savivaldybės administracija 2015-09-07 (pateikta el. paštu ruta.taucikiene@panevezys.lt)	Susipažinome su „aplinkos oro kokybės gerinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašu ir turime pastabą dėl Projekto 21.1. papunkčio “pareiškėjas iki paraiškos pateikimo turi būti įvykdes prekių ir paslaugų viešųjų pirkimų procedūras (turi būti sudaryta pasiūlymų eilė ir pasibaigęs apskundimo terminas)”. Vadovaujantis Viešųjų pirkimų įstatymu sudarius pasiūlymo eilę ir pasibaigus apskundimo terminui, turi būti nedelsiant pasirašoma sutartis su rangovu, paslaugų teikėju ar prekių pardavėju. Todėl formuluotė „turi būti sudaryta pasiūlymų eilė ir pasibaigęs apskundimo terminas“ yra neteisinga.	Neatsižvelgta, tokia praktika leidžiama, jeigu numatoma, kad sutartis įsigalios tik tuo atveju, jeigu bus skirtas finansavimas.